

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

000000: 全学総括

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	267,140,000	266,325,000	815,000
	授業料	148,080,000	145,880,000	2,200,000
	維持管理費	45,480,000	45,645,000	△ 165,000
	入学金	40,700,000	41,500,000	△ 800,000
	実習厚生費	14,900,000	14,700,000	200,000
	施設充実費	17,980,000	18,600,000	△ 620,000
	手数料	7,800,000	8,023,600	△ 223,600
	入学検定料	5,000,000	3,620,000	1,380,000
	試験料	2,600,000	4,237,000	△ 1,637,000
	証明手数料	200,000	166,600	33,400
	寄付金	0	64,020	△ 64,020
	現物寄付	0	64,020	△ 64,020
	経常費等補助金	49,000,000	48,556,300	443,700
	国庫補助金	0	1,113,000	△ 1,113,000
	地方公共団体補助金	49,000,000	47,443,300	1,556,700
付随事業収入	0	0	0	
雑収入	0	45,300	△ 45,300	
その他雑収入	0	45,300	△ 45,300	
教育活動収入計	323,940,000	323,014,220	925,780	
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	213,937,000	199,661,067	14,275,933
	教員人件費	179,228,000	168,619,095	10,608,905
	職員人件費	34,709,000	31,041,972	3,667,028
	教育研究経費	113,940,000	110,240,563	3,699,437
	消耗品費	10,133,000	9,508,001	624,999
	光熱水費	6,838,000	4,921,190	1,916,810
	旅費交通費	1,930,000	2,014,230	△ 84,230
	奨学費	17,000,000	14,575,000	2,425,000
	印刷製本費	2,570,000	2,365,913	204,087
	通信運搬費	2,450,000	2,105,923	344,077
	修繕費	6,250,000	6,784,800	△ 534,800
	実験実習費	14,500,000	13,136,210	1,363,790
	学生生徒等福利厚生費	340,000	332,324	7,676
	課外教育活動費	1,035,000	869,098	165,902
	賃借料	7,944,000	7,061,097	882,903
	保守点検料	7,360,000	8,403,452	△ 1,043,452
	諸会費	70,000	70,000	0
	損害保険料	1,358,000	1,471,863	△ 113,863
	研究費	248,000	308,020	△ 60,020
	報酬・委託・手数料	20,986,000	23,638,013	△ 2,652,013
	行事費支出	1,100,000	636,416	463,584
	減価償却額	11,660,000	11,823,013	△ 163,013
	雑費	168,000	216,000	△ 48,000
	管理経費	18,566,000	12,407,072	6,158,928
	消耗品費	533,000	727,268	△ 194,268
	光熱水費	406,000	173,065	232,935
	旅費交通費	360,000	262,263	97,737
	車輛燃料費	320,000	372,952	△ 52,952
	印刷製本費	270,000	2,420	267,580
通信運搬費	1,050,000	840,336	209,664	
修繕費	250,000	45,100	204,900	
福利厚生費	1,180,000	705,865	474,135	
賃借料	372,000	384,110	△ 12,110	

		科 目	予 算	決 算	差 異	
		保守点検料	1,510,000	1,733,809	△ 223,809	
		諸会費	20,000	27,800	△ 7,800	
		公租公課	12,000	7,932	4,068	
		報酬・委託・手数料	6,328,000	3,559,935	2,768,065	
		渉外費	260,000	267,048	△ 7,048	
		広報費	5,300,000	2,932,739	2,367,261	
		行事費支出	30,000	0	30,000	
		減価償却額	365,000	364,428	572	
		雑費	0	2	△ 2	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	346,443,000	322,308,702	24,134,298	
		教育活動収支差額	△ 22,503,000	705,518	△ 23,208,518	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	0	1,523	△ 1,523	
		その他の受取利息・配当金	0	1,523	△ 1,523	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	0	1,523	△ 1,523	
	教育活動外支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
			借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	0	0	0
			教育活動外収支差額	0	1,523	△ 1,523
		経常収支差額	△ 22,503,000	707,041	△ 23,210,041	
特別収支	特別収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
			資産売却差額	0	0	0
			その他の特別収入	0	579,713	△ 579,713
			現物寄付	0	579,713	△ 579,713
			特別収入計	0	579,713	△ 579,713
	特別支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
			資産処分差額	0	0	0
			その他の特別支出	0	0	0
			特別支出計	0	0	0
			特別収支差額	0	579,713	△ 579,713
[予備費]			0		0	
基本金組入前当年度収支差額			△ 22,503,000	1,286,754	△ 23,789,754	
基本金組入額合計			0	△ 18,705,397	18,705,397	
当年度収支差額			△ 22,503,000	△ 17,418,643	△ 5,084,357	
前年度繰越収支差額			0	2,791,665	△ 2,791,665	
翌年度繰越収支差額			△ 22,503,000	△ 14,626,978	△ 7,876,022	
事業活動収入計			323,940,000	323,595,456	344,544	
事業活動支出計			346,443,000	322,308,702	24,134,298	